
Beschluss Nr. 014/37/2024 des Stadtrates vom 20.03.2024     
   
Entgelt Talsperren Open Air 21.06.-23.06.2024  
 
Der Stadtrat beschließt: 
 

Die Eintrittspreise für o. g. Konzert werden wie folgt festgesetzt:  
 
21.06.2024 
      Vorverkauf  Abendkasse 
 
            Preisklasse Vollzahler  20,00 €/Karte 
 
Ein Vorverkauf findet in Vorverkaufsstufen statt. 
Alle Entgelte enthalten die zum jeweiligen Zeitpunkt gültige Mehrwertsteuer. 
 
22.06.2024 
      Vorverkauf  Tageskasse 
 
           Preisklasse Vollzahler 20,00 €/Karte 29,00 €/Karte 
 
           Preisklasse ermäßigt 18,00 €/Karte 25,00 €/Karte     
           - Auszubildende 
           - Studenten 
           - Kurkarteninhaber 
           - Schwerbeschädigte ab 50 % 
 
Wochenendticket Freitag/Samstag                35,00 €/Karte          45,00 €/Karte 
Alle Entgelte enthalten die zum jeweiligen Zeitpunkt gültige Mehrwertsteuer. 
 
23.06.2024 
                        Tageskasse 
           Preisklasse Vollzahler  7,00 €/Karte 
           Preisklasse ermäßigt  5,00 €/Karte     
           - Auszubildende 
           - Studenten 
           - Kurkarteninhaber 
           - Schwerbeschädigte ab 50 % 
           - Kinder bis 12 Jahre 
 
Alle Entgelte enthalten die zum jeweiligen Zeitpunkt gültige Mehrwertsteuer. 
 
Gesamtzahl der Mitglieder: 17 

anwesend:   14 

Die Beschlussfähigkeit wird festgestellt. 

Stimmergebnis:  14  Ja-Stimmen 

      0  Gegenstimmen 

      0  Enthaltungen 

 
gez. Schütz       Siegel 
Bürgermeister 


